EXCELENTÍSSIMO SENHOR CONSELHEIRO RELATOR ALBERTO SEVILHA DA
SEXTA RELATORIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
TOCANTINS.

Autos nº 5280/2021

GECIRAN SARAIVA SILVA, brasileiro, casado, prefeito do
Município de Dois Irmãos do Tocantins, inscrito no CPF sob o nº 004.047.57-97 e no RG sob o nº
368.722.879 – SSP/SP, residente e domiciliado na Avenida Três Poderes, s/n, Centro, Município de
Dois Irmãos do Tocantins/TO, vem respeitosamente à Vossa Excelência, apresentar,
MANIFESTAÇÃO, conforme razões a seguir.

1. SÍNTESE DOS FATOS

Trata-se a presente que teve origem com o Ofício n° 100/2021 -
REL6, o qual o assunto é procedimentos licitatórios não alimentados no SICAP-LCO. Ao final,
solicitou a alimentação dos processos relacionados.

Pois bem !

Informamos a Vossa Excelência que todos os processos
encontram-se alimentados  no SICAP-LCO, vejamos:

.

.

.

.

2. DOS PEDIDOS:

Ante ao exposto, requer o arquivamento da presente demanda,
tendo em vista o cumprimento de todas as recomendações;

Havendo outros processos a serem inseridos no SICAP - LCO,
requer a Vossa Excelência abertura de novo prazo, uma vez que dos processos relacionados não é
possível verificar qual a modalidade da contratação ou da licitação. Contudo, esta Administração não
mediu esforços para que o SICAP fosse devidamente alimentado.

Termos em que,
Pede deferimento.

Palmas-TO, data do protocolo.

GECIRAN SARAIVA SILVA

.

		2022-07-04T16:18:11-0300
	GECIRAN SARAIVA SILVA:00404757197
	Eu sou o autor deste documento